КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
400002 г. Волгоград, улица Тимирязева, 5 телефон: (8442)23-04-41 litt|K//\vvv\v.\olgtehkol.ru/

Приказ

« ^ Г » /Л  20^ /  год №

О создании рабочей группы

На основании «Перечня образовательных организаций реализующих
программы СПО, в которых запланировано создание мастерских в 2022»
утвержденного Минпросвещения России от 01.10.2021 года, в целях создания
мастерских «Управление фронтальным» погрузчиком», «Управление
автогрейдером», «Внешнее пилотирование и эксплуатация беспилотных
авиационных систем» по направлению «Обслуживание транспорта и
логистика» в 2022 году в рамках мероприятия «Государственная поддержка
профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения
соответствия их материально-технической базы современным требованиям»
федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» национального
проекта «Образование» государственной программы РФ «Развитие
образования» на основании Методических рекомендаций об оснащении
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования,
материально- технической базы по приоритетным группам компетенций (утв.
01.04.2021 г. Минпросвещения РФ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по реализации проекта ГБПОУ
«Волгоградский технический колледж» по обеспечению соответствия
материально-технической базы за счет предоставленного гранта (субсидии)
на 2022 год в рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка
профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения
соответствия их материально-технической базы современным требованиям»
федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» национального

проекта «Образование» государственной программы РФ «Развитие
образования» в составе:
- председатель рабочей группы - Кантур Вячеслав Анатольевич, директор;
- заместитель председателя рабочей группы - заместитель директора по
учебной и воспитательной работе - Иваненко Наталья Анатольевна;
-секретарь рабочей группы -  методист Полтавец Алина Андреевна;
Члены рабочей группы:
-руководитель учебно-производственного «Технопарка» - Говорухин Сергей
Леонтьевич;
- заместитель директора по производственному обучению - Самарская
Татьяна Олеговну;
- главный бухгалтер - Холодова Марина Юрьевна;
- заведующий кафедрой «Транспорт» - Барякаев Александр Юрьевич;
- заведующий кафедрой «Землеустройство» - Ефимова Алмагуль
Кажимуратовна;
- председатель профсоюзной организации - Ульянова Людмила Викторовна;

2. Утвердить положение о рабочей группе по реализации проекта
ГБПОУ «Волгоградский технический колледж» по обеспечению соответствия
материально-технической базы за счет предоставленного гранта на 2022 год в
рамках реализации мероприятия «Г осударственная поддержка
профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения
соответствия их материально-технической базы современным требованиям»
федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» национального
проекта «Образование» государственной программы РФ «Развитие
образования» (Приложение 1).

3. Утвердить дорожную карту по реализации проекта ГБПОУ
«Волгоградский технический колледж» по обеспечению соответствия
материально-технической базы за счет предоставленного гранта (субсидии)
на 2022 год в рамках реализации мероприятия «Государственная поддержка
профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения
соответствия их материально-технической базы современным требованиям»
федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение
конкурентоспособности профессионального образования)» национального
проекта «Образование» государственной программы РФ «Развитие
образования» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем
директора по производственному обучению Самарской Т.О.

Директор

Согласовано:

Заместитель директора по
производственному обучению

Заместитель директора по
учебной и воспитательной работе

Главный бухгалтер

Начальник отдела ОПК и ДО

Ознакомлены:

Руководитель
учебно-производственного технопарка
С.Л. Говорухин

Заведующий кафедрой «Землеустройство»
/94̂,А.К. Ефимова

Заведующий кафедрой «Транспорт» у /
А.Ю. Барякаев ^ *

Председатель
первичной профсоюзной организации:
Л.В. Ульянова
Методист :
А.А. Полтавец

В.А. Кантур

Т.О. Самарская

Н.А. Иваненко

М.Ю. Холодова

н . и . Гирчева

«  $  » /г 2 0 ^  г

«  / /  » /г 20 ̂ г

» /Л 2GtV г

/Л 20 г

У 1
1

/г 20 ^  г